
www.novyepis.cz 12.05.2025

1

Cenový věstník MF ČR, částka 9/2012

1

V Praze dne 20. srpna 2012

Č.j.: MF- 83 426/2012/16-161

Výměr MF č. 03/2012,

kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2012

Ministerstvo financí podle §10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
stanoví:

Čl. I

Výměr MF č. 01/2012, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (Cenový věstník
částka 13/2011), se mění takto:

1. V úvodu části II. výměru šestnáctém odseku se za slovo „orgány“ vkládají slova „a
dalšími volenými orgány“.

2. V úvodu části II. výměru druhém odstavci se za slovo „zisk“ vkládají slova „(před
zdaněním)“.

3. V části II. položce č. 2 bodu 4 se na konci doplňuje věta, která zní:

„Prokázání zahrnutého přiměřeného zisku v nájemném je předmětem dohody vlastníka
a nájemce.“.

4. V části II. položce č. 2 bodu 6 se na konci doplňuje věta, která zní:

„To neplatí pro cenu předané vody a převzaté vody odpadní v rámci prodávajícího jako
jedné účetní jednotky, pokud je na ni zpracována samostatná kalkulace podle
pravidel této položky.“.

5. V části II. položce č. 2 bodu 11. písm. b) se slovo „provozovatel“ nahrazuje slovem
„prodávající“ a slova „vlastníkem, například v nájemném“ nahrazují slovy „jiným
subjektem, např. v nájemném podle bodu 4.“.

6. V části II. položce č. 2 bod 14 zní:

„14. Účetní hodnota infrastrukturního majetku, který je prokazatelně používán pro
výrobu a prodej zboží s regulovanou cenou včetně majetku, jehož odpisy jsou
považovány za oprávněné v souladu s ustanovením bodu 5, musí být doložitelná
jako zůstatková hodnota aktiv u příslušného subjektu ve smyslu bodu 11, popř. z
jeho podrozvahových účtů. Do hodnoty infrastrukturního majetku nemůže být
zahrnut majetek, který byl financován prostřednictvím dotace (v případě
částečného pořízení z dotace se nezahrnuje příslušná část hodnoty majetku takto
pořízeného).“.

7. V části II. položce č. 2 bodu 13 a 16 se slova „příloze č. 4“ nahrazují slovy „příloze č. 4A“.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281
https://www.novyepis.cz/clanek/69494
https://www.novyepis.cz/clanek/67778#paragraphsGroup439438


www.novyepis.cz 12.05.2025

2

8. V části II. položce č. 2 bodu 15 se na konci textu slova: „jako zůstatková hodnota aktiv v
účetnictví prodávajícího příslušného roku“ nahrazují slovy: „obdobně jako u
infrastrukturního majetku“.

9. V části II. položce č. 2 bodu 20 se slova „celkového přiměřeného zisku“ nahrazují slov y
„přiměřeného zisku celkem“ a za větu pr vní se vkládá věta „Při zpracování kalkulace
ceny pro rok 2013 je v ýchozím obdobím rok 2012.“. Na konci bodu se doplňuje věta:
„Prodávající sestavuje každoročně průkaz rozdělení celkového zisku v rozsahu podle
přílohy č. 4B.“.

10. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č.2

k výměru MF č. 01/2012

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY MLÉČNÝCH VÝROBKŮ PRO ŽÁKY

1. Běžný způsob distribuce mléčných výrobků
 
MLÉKO OCHUCENÉ podle přílohy k nařízení Komise (ES) č. 657/2008, v platném
znění1), balení 250 ml

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Školní mléko čerstvé ochucené s vanilkovou příchutí, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel:
EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
4,00

 
Školní mléko čerstvé ochucené s jahodovou příchutí, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel:
EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
4,00

 
Školní mléko čerstvé ochucené s kakaovou příchutí, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel:
EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
4,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s vanilkovou příchutí, obal
- Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Bohušovická
mlékárna, a.s., Bohušovice nad Ohří

 
5,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s jahodovou příchutí, obal
- Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Bohušovická
mlékárna, a.s., Bohušovice nad Ohří

 
5,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s čokoládovou příchutí,
obal - Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Bohušovická
mlékárna, a.s., Bohušovice nad Ohří

 
5,00

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

3

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s banánovou příchutí, obal
- Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Bohušovická
mlékárna, a.s., Bohušovice nad Ohří

 
5,00

 
Školní program - Kravík kakaový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
6,10

 
Školní program - Kravík vanilkový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
6,10

 
Školní program - Kravík banánový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
6,10

 
Školní program - Kravík jahodový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
6,10

 
Školní program - Kravík karamelový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
6,10

 
Lipánek, trvanlivé polotučné mléko s vanilkovou příchutí, obal - Tetra
Pak (kartonek) s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta a.s.,
České Budějovice

 
5,00

 
Lipánek, trvanlivé polotučné mléko s jahodovou příchutí, obal - Tetra
Pak (kartonek) s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta a.s.,
České Budějovice

 
5,00

 
Lipánek, trvanlivé polotučné mléko s kakaovou příchutí, obal - Tetra
Pak (kartonek) s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta a.s.,
České Budějovice

 
5,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s vanilkovou příchutí, obal
- Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny,
a.s., Poděbrady

 
5,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s jahodovou příchutí, obal
- Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny,
a.s., Poděbrady

 
5,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s čokoládovou příchutí,
obal - Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské
mlékárny, a.s., Poděbrady

 
5,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík s banánovou příchutí, obal
- Tetra Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny,
a.s., Poděbrady

 
5,00

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

4

 
MLÉKO NEOCHUCENÉ tepelně ošetřené1), balení 250 ml

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Školní mléko čerstvé neochucené, obal - polystyrénový kelímek s
nápisem „školní program“, dodavatel: EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
3,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík bez příchutě, obal - Tetra
Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Bohušovická mlékárna,
a.s., Bohušovice nad Ohří

 
4,00

 
Milk Drink - trvanlivé polotučné mléko Bobík bez příchutě, obal - Tetra
Pak s nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny, a.s.,
Poděbrady

 
4,00

 
Lipánek, trvanlivé polotučné mléko neochucené, obal - Tetra Pak
(kartonek) s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České
Budějovice

 
4,00

 
Školní program - Kravík mléčný, obal - Combibloc (kartonek) s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
5,00

 
JOGURTY podle přílohy k nařízení Komise (ES) č. 657/2008, v platném znění1),
balení 150 g

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Školní jogurt Miky jahodový, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Bohušovická mlékárna, a.s., Bohušovice
nad Ohří

 
4,00

 
Školní jogurt Miky meruňkový, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Bohušovická mlékárna, a.s., Bohušovice
nad Ohří

 
4,00

 
Jogurt NATURE - bílý, obal - polystyrénový kelímek s nápisem „školní
program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
4,00

 
Jogurt NATURE - jahoda, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
4,50

 
JOGURTY OSTATNÍ1), balení 150 g

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

5

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Jogurt smetanový broskev, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
5,50

 
Jogurt smetanový borůvka, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
5,50

 
Jogurt smetanový jahoda, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
5,50

 
Jogurt smetanový višeň, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: EKOMILK, s.r.o., Frýdek-Místek

 
5,50

 
Ovocný jogurt višňový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny, a.s., Poděbrady

 
3,50

 
Ovocný jogurt meruňkový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny, a.s., Poděbrady

 
3,50

 
Ovocný jogurt jahodový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny, a.s., Poděbrady

 
3,50

 
Ovocný jogurt višňový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
4,00

 
Ovocný jogurt meruňkový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
4,00

 
Ovocný jogurt jahodový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
4,00

 
Jogurt NATURE - broskev, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
4,50

 
Jogurt NATURE - borůvka, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
4,50

 
Jogurt NATURE - stracciatella, obal - polystyrénový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
4,50

 
VÝROBKY NA BÁZI KYSANÉHO MLÉKA ostatní1), balení 250 ml

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

6

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Jovonka Drink jogurtový nápoj ochucený jahodový, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel:
Bohušovická mlékárna, a.s., Bohušovice nad Ohří

 
6,10

 
Jovonka Drink jogurtový nápoj ochucený jahodový, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta,
a.s., České Budějovice

 
7,10

 
ČERSTVÉ A TAVENÉ SÝRY podle přílohy k nařízení Komise (ES) č. 657/2008, v
platném znění1), balení 80 g

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Lipánek žervé - smetanový krém termizovaný, obal - polystyrénový
kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České
Budějovice

 
5,10

 
Lipánek žervé - smetanový krém termizovaný, obal - polystyrénový
kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel: Bohušovická
mlékárna, a.s., Bohušovice nad Ohří

 
5,60

 
ČERSTVÉ SÝRY ostatní1), balení 80 g

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Tvarohový krém Lipánek DUO jahodovo vanilkový, obal - papírový
kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České
Budějovice

 
4,50

 
Tvarohový krém Lipánek DUO kakaovo banánový, obal - papírový
kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České
Budějovice

 
4,50

 
Tvarohový krém Lipánek limetkový, obal - papírový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
4,50

 
Lipánek žervé s pažitkou smetanový sýr termizovaný, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta,
a.s., České Budějovice

 
5,10

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

7

 
Lipánek žervé s pažitkou smetanový sýr termizovaný, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel:
Bohušovická mlékárna, a.s., Bohušovice nad Ohří

 
5,60

 
Ochucené a neochucené sýry o obsahu nejméně 90 % hmotnostních sýra, které
nespadají pod kategorie III a IV podle přílohy k nařízení Komise (ES) č. 657/2008,
v platném znění, balení 80 g

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
MILCO CREMO smetanové - termizovaný tvarohový sýr, obal -
polystyrénový kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel:
Polabské mlékárny, a.s., Poděbrady

 
6,50

 
SMETANOVÝ KRÉM1), balení 80 g

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Tvaroháček smetanový krém vanilkový, obal - polystyrénový kelímek s
nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny, a.s.,
Poděbrady

 
3,50

 
Tvaroháček smetanový krém kakaový, obal - polystyrénový kelímek s
nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny, a.s.,
Poděbrady

 
3,50

 
Tvaroháček smetanový krém smetanový, obal - polystyrénový kelímek
s nápisem „školní program“, dodavatel: Polabské mlékárny, a.s.,
Poděbrady

 
3,50

 
Smetanový krém Bobík vanilkový, obal - kelímek Duosmart s nápisem
„školní program“, dodavatel: Bohušovická mlékárna, a.s., Bohušovice
nad Ohří

 
4,50

 
Smetanový krém Bobík čokoládový, obal - kelímek Duosmart s
nápisem „školní program“, dodavatel: Bohušovická mlékárna, a.s.,
Bohušovice nad Ohří

 
4,50

 
Lipánek smetanový krém vanilkový, obal - papírový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
5,00

 
Lipánek smetanový krém kakaový, obal - papírový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České Budějovice

 
5,00

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

8

 
Lipánek duo - smetanový krém vanilka + kakao, obal - papírový
kelímek s nápisem „školní program“, dodavatel: Madeta, a.s., České
Budějovice

 
5,00

 
Laksymáček vanilkový, obal - papírový kelímek s nápisem „školní
program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách, Kouty

 
4,50

 
Laksymáček kakaový, obal - papírový kelímek s nápisem „školní
program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách, Kouty

 
4,50

2. Distribuce s použitím mléčných automatů
 
MLÉKO OCHUCENÉ podle přílohy k nařízení Komise (ES) č. 657/2008, v platném
znění1), balení 250 ml

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Školní program - Kravík kakaový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
8,20

 
Školní program - Kravík vanilkový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
8,20

 
Školní program - Kravík banánový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
8,20

 
Školní program - Kravík jahodový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
8,20

 
Školní program - Kravík karamelový, obal - Combibloc (kartonek) s
nápisem „školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v
Čechách, Kouty

 
8,20

 
MLÉKO NEOCHUCENÉ tepelně ošetřené1), balení 250 ml

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Školní program - Kravík mléčný, obal - Combibloc (kartonek) s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
6,70

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

9

 
MLÉKO OCHUCENÉ podle přílohy k nařízení Komise (ES) č. 657/2008, v platném
znění1), balení 200 ml

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Ochucené mléko s vanilkovou příchutí, obal - polypropylenový kelímek
s nápisem „školní program“, dodavatel: COME vending s.r.o., Opava

 
8,20

 
Ochucené mléko kakaové, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: COME vending s.r.o., Opava

 
8,20

 
Ochucené mléko s jahodovou příchutí, obal - polypropylenový kelímek
s nápisem „školní program“, dodavatel: COME vending s.r.o., Opava

 
8,20

 
Ochucené mléko s kávovou příchutí, obal - polypropylenový kelímek s
nápisem „školní program“, dodavatel: COME vending s.r.o., Opava

 
8,20

 
MLÉKO NEOCHUCENÉ tepelně ošetřené1), balení 200 ml

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Polotučné mléko, obal - polypropylenový kelímek s nápisem „školní
program“, dodavatel: COME vending s.r.o., Opava

 
6,70

 
JOGURTY OSTATNÍ1), balení 150 g

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Ovocný jogurt višňový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
5,60

 
Ovocný jogurt meruňkový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
5,60

 
Ovocný jogurt jahodový, obal - polypropylenový kelímek s nápisem
„školní program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách,
Kouty

 
5,60

 
SMETANOV Ý KRÉM1), balení 80 g

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

10

 
Název a popis výrobku

 
Maximální cena při
prodeji konečnému
spotřebiteli
Kč/kus

 
Laksymáček vanilkový, obal - papírový kelímek s nápisem „školní
program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách, Kouty

 
5,80

 
Laksymáček kakaový, obal - papírový kelímek s nápisem „školní
program“, dodavatel: Mlékárna Hlinsko, a.s., Hlinsko v Čechách, Kouty

 
5,80

1) Příloha k nařízení vlády č. 205/2004 Sb., kterým se v rámci společné organizace trhu s
mlékem a mléčnými výrobky stanoví bližší podmínky poskytování podpory a národní
podpory spotřeby mléka a mléčných výrobků žáky, kteří plní povinnou školní docházku
ve školách zařazených do sítě škol, ve znění pozdějších předpisů.“.

11. Příloha č. 4 se nahrazuje přílohou č. 4A, která zní:

„Příloha č. 4A

k výměru MF č. 01/2012

Tabulka pro výpočet přiměřeného zisku a použitého kapitálu

(v tis. Kč)

 
Období platnosti  

 
Název prodávajícího  

 
Název kalkulace (oblast)  

 
Zisk v předchozím
období

 

   
Kalkulacex)

 
Skutečnostxx)

 
Poznámka

 
1
.

 
Infrastrukturní majetek (IM)    

Viz bod č. 14 pol. č. 2 části II.

 
2
.

 
Provozní majetek (PM)    

Viz bod č. 15 pol. č. 2 části II.

 
3
.

 
Pracovní kapitál (PK)
(Poh-Zav+Zas)

   

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45956


www.novyepis.cz 12.05.2025

11

 
3
a
.

 
Pohledávky (Poh) = 90/365 *
roční obrat regulovaného zboží

  
 
Roční obrat je v hodnotách
včetně DPH.

 
3
b
.

 
Závazky (Zav) = 15/365 *
roční provozní náklady na
regulované zboží

  
 
Roční provozní náklady=roční
náklady celkem minus finanční
náklady.

 
3
c
.

 
Zásoby (Zas) = roční
průměrná hodnota zásob

  
 
Hodnota zásob zde uplatněná
nesmí překročit 1 % ročního
obratu regulovaného zboží.

 
4
.

 
Zohlednění nákupu
společnosti (ZNS)

   
Viz bod č. 17 pol. č. 2 části II.

 
5
.

 
Celková hodnota OPK
(součet ř. 1, ř. 2, ř. 3 a ř. 4)

   

 
6
.

 
WACC

 
7%

 
7%  

 
7
.

 
RO    

Viz bod č. 12 pol. č. 2 části II.

 
 
Přiměřený zisk z použitého
kapitálu (PZNK)
(součin ř. 5 a ř. 6 plus ř. 7)

   

x) Uvedou se hodnoty podle předpokládané skutečnosti k 31.12. roku předcházejícího roku,
pro nějž je kalkulace ceny sestavována.

xx) Uvedou se hodnoty skutečné vykázané k 31.12. roku předcházejícího roku platnosti
kalkulace ceny.“.

12. Za přílohu č. 4A se vkládá příloha č. 4B, která zní:

„Příloha č. 4B

k výměru MF č. 01/2012

Průkaz rozdělení celkového zisku za subjekt jako celek za regulovanou i neregulovanou činnost

(v tis. Kč)

 
Poř. č.

 
Položka

 
Rok 2010

 
Rok 2011

 
Rok x)

 
Rok x)

 
Rok x)

 
1.

 
Celkový zisk před zdaněním      

 
2.

 
daň z příjmů      

EPIS



www.novyepis.cz 12.05.2025

12

 
3.

 
Čistý zisk (ř. 1 - ř. 2)      

  
z toho      

 
4.

 
příděl do rezervního fondu (nedělitelný fond u
družstva)

     

 
5.

 
příděl do sociálního fondu      

 
6.

 
navýšení základního kapitálu      

 
7.

 
tvorba zdrojů na investice a obnovu      

 
8.

 
splátky úvěrů      

 
9.

 
tantiémy členů představenstva a dozorčí rady      

 
10.

 
dividendy      

 
11.

 
ostatní (uvede prodávající)      

 
12.

 
Celkem nepoužitý zisk      

x) uvádějí se další léta po roce 2011 předcházející roku, pro nějž byla sestavena nová
kalkulace věcně usměrňované ceny.“.

Čl. II.

Výměr nabývá účinnosti dnem 1. září 2012.

Ing. Miroslav Kalousek, v. r.

ministr financíEPIS


	paragraphsGroup438442
	paragraphsGroup438443

